
      14.   Króliczek i koszyk

Wymagane przedmioty: piłeczka

Opis: Dzieci siadają po okręgu na dywanie. Prowadzący zabawę mówi uczestnikom, 

że każdy będzie musiał wymienić coś lubi bardzo jeść(owoc, coś słodkiego, potrawa). 

Rzucamy piłkę do jednego dziecka i mówimy: «Króliczku, króliczku co masz w 

koszyczku?» Dziecko mówi nazwę ulubionego jedzenia a następnie rzuca piłkę do 

następnej osoby.

Porady: Dzieci mogą mówić o innych rzeczach znajdujących się w koszyczku np. 

ulubiona zabawka. Jeżeli istnieje taka możliwość, do zabawy można wziąć koszyk i 

podawać dzieciom „niewidzialne” przedmioty wyjmowane z koszyka.

     15.   Malowanie życzeń

Wymagane przedmioty: duży brystol, rzeczy do malowania(kredki, mazaki itp.)

Opis: Dzieci malują na kartce brystolu to co życzą miłego wybranej osobie np. 

solenizantowi, który obchodzi swoje urodziny; pani nauczycielce, pani sąsiadce, pani 

kucharce itp.

Porady: Warto nadzorować rysunki dzieci, dając im dobre pomysły, motywując do 

rysowania itp.

Dzieci w wieku 7-12 lat

Najbardziej „uniwersalna” grupa wiekowa zabaw. Wiele gier z tej grupy nadaje się 

także dla młodzieży a czasami nawet dla dorosłych. Dzieci w tym wieku już wiedzą co

to znaczy rywalizacja, więc świetnie wychodzą z nimi konkursy. Rozumieją także 

zabawy bardziej złożone, można sobie więcej pozwolić w wymyślaniu gier. Jest to 

najbardziej wdzięczna grupa do animowania imprez.

© 2015 Bartosz Gągoliński                                                                                                                11



     16.   Fruwające piórko

Wymagane przedmioty: piórko, koc, ewentualnie chusta animacyjna

Dzielimy dzieci na dwie drużyny. Każde z nich trzyma koc tak, aby był napięty. Jedna 

ekipa stoi z jednej strony, druga z drugiej strony. Kładziemy na wierzchu piórko, a 

następnie dmuchamy tak, aby wypadło po stronie drużyny przeciwnej. Ekipa, która 

przedmucha piórko wygrywa.

Porady: W tej zabawie najlepsze jest piórko z pierza, ponieważ jest bardzo dobre do 

przedmuchiwania. Uwaga: nie każde piórko nadaje się do takich celów.

     17.   Ślimaczek

Opis: Po kolei każdy przysysa się do drugiej osoby jakąś kończyną(noga, ręka, 

głowa...), wydając z siebie dźwięk przysysania się jak ślimak. Można przysysać się 

także np. pupą, brzuchem, kolanem itp. Kiedy już wszyscy przyssą się jakąś kończyną,

przysysamy się następnymi ;) Zabawa trwa do momentu aż konstrukcja z przyssanych 

uczestników runie. Do zabawy wymagana jest tylko odpowiednia ilość wolnego 

miejsca.

Porady: Zabawę powinien rozpocząć prowadzący, aby dać przykład na czym polega 

„przysysanie”.

     18.   Leśniczy

Opis: Każdy z dzieci jest jakimś zwierzęciem wybranym przez siebie(np. jeleń, lew, 

żyrafa itp.)  i biegają po lesie, udając dźwięki tych zwierząt. Jeden z uczestników jest 

leśniczym. Prowadzący mówi zwierzętom, że idzie naradzić się z leśniczym. 

Odchodzimy na bok z dala od zwierząt(tak aby nie słyszały) i pytamy się leśniczego 

kogo chce złapać. Wracamy do lasu i mówimy: „Uwaga, uwaga leśniczy łapie...”(np. 

małpy). Leśniczy zaczyna gonić wybrane przez siebie zwierzęta i je łapie(coś w 

rodzaju berka). Następnie następuje zamiana ról, kto inny jest leśniczym.
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Porady: Warto zrobić kilka rund, aby wiele osób miało szansę zostać leśniczym. 

Każda runda może być tematyczna: małe i duże zwierzęta, zwierzęta domowe, wodne, 

latające itp.

      19.   Piłeczka

Wymagane przedmioty: mała piłeczka(lub inny mały przedmiot)

Opis: Dzieci siadają w okręgu, podają do siebie piłeczkę, w tle gra muzyka. 

Prowadzący zatrzymuje muzykę, osoba która ma w ręku piłkę musi powiedzieć 5 

przedmiotów zaczynających się na wybraną literę przez prowadzącego (np. B: babka, 

bułka, bierka, bubek, butonierka itp.) Uczestnik który nie znajdzie 5 słów 

zaczynających się na wybraną literę odpada. 

Porady: Można przygotować karteczki z literami do losowania dla uczestników 

zabawy. Dobrym pomysłem jest zrobienie także kilku kategorii słów jakie musi 

wymienić osoba z piłką np. imiona, zwierzęta itp.

     20.   Przetaczanie przedmiotu na brzuchu

Wymagane przedmioty: mała piłeczka(lub inny mały przedmiot)

Opis: Dzieci dzielimy na dwie drużyny. Osoby z każdej drużyny kładą się na plecach 

obok siebie na brzuchu. Osobie która znajduje się na początku kładziemy piłeczkę na 

brzuchu. Zadaniem uczestników jest przetaczanie przedmiotów z brzucha na brzuch, 

nie używając rąk. Jeżeli piłeczka upada na ziemię drużyna zaczyna od początku. 

Wygrywa ta drużyna, która najszybciej przetoczy przedmiot do ostatniej osoby w 

kolejce. 

Porady: W razie gdyby uczestnicy nie radzili sobie wystarczająco dobrze, można im 

dać szansę pomimo upadku piłki na ziemię.
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     21.   Przeciąganie liny

Wymagane przedmioty: mocna lina(najlepiej bawełniana, bo od niej mniej bolą ręce i 

nie ma odcisków)

Opis: Uczestników zabawy dzielimy na dwa zespoły. Jeden łapie linę po jednej 

stronie, drugi zespół po drugiej stronie. Na sygnał prowadzącego rozpoczynamy 

przeciąganie liny. Wygrywa drużyna, która przeciągnie linę na połowę przeciwnika.

Porady: Można zaznaczyć teren, tak aby było widoczne gdzie jest czyja połowa.

     22.   Wykrzykiwanie słów

Opis: Z grupy dzieci wybieramy dwie osoby(ewentualnie proponujemy kto chciałby 

wziąć udział w wykrzykiwaniu słów, potrzebne są dwie osoby chętne). Naradzamy się 

z nimi, tak aby inni nie słyszeli. Jedno dziecko mówi jedną sylabę np. pił- a druga 

osoba drugą: -ka czyli pił-ka. Wykrzykują te sylaby przy innych dzieciach 

jednocześnie(w tym samym momencie obie sylaby). Pozostałe dzieci muszą zgadnąć 

jakie to słowo. 

Porady: Najlepsze są słowa dwusylabowe, łatwiejsze do wykrzykiwania np. piłka, 

dziecko, rzeka, mama itp.

     23.   O czym pomyślałem? 

Opis: Uczestnik zabawy mówi pierwszą literę przedmiotu o którym pomyślał. 

Pozostali starają się odgadnąć o jaką rzecz chodzi. Jeśli im nie udaje się, mówi kolejną

literę przedmiotu. Zabawa trwa do momentu aż uczestnicy odgadną o jakie hasło 

chodzi. Następnie następuje zamiana ról, inna osoba wymyśla hasło.

Porady: Dobrym pomysłem jest umówienie się na pewne kategorie w tej zabawie np. 

bajki, filmy, książki, jedzenie itp.
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